
 

 

 

ZÁPIS DO PRVNÍHO ROČNÍKU 

 
Termín: 16. 4. a 17. 4. 2020 

Počet otevíraných tříd: 5 
Počet přijímaných žáků: 105 

 
 

Školský obvod ZŠ, Nerudova 9, České Budějovice je zveřejněn na úřední desce školy, na 
webových stránkách školy nebo na adrese: https://zapiszscb.c-budejovice.cz 

 
Děti, které mají trvalé bydliště ve školském obvodu ZŠ, Nerudova 9, České Budějovice, 
budou v souladu se zněním zákona 561/2004 Sb. (§ 36 odst. 7) přijaty do prvního ročníku 
základní školy ve školním roce 2020/2021, pokud o to zákonní zástupci požádají. 

 
Pokud se zapíše nižší počet dětí ze školského obvodu, pak pro děti, jejichž trvalé bydliště je 
mimo školský obvod ZŠ, Nerudova 9, České Budějovice, stanovuje ředitel ZŠ, Nerudova 9, 
České Budějovice kritéria pro přijetí do prvního ročníku v následujícím pořadí: 

 
1. Děti, jejichž sourozenec je v den zápisu žákem ZŠ, Nerudova 9, Č. Budějovice  
2. Ostatní děti bez trvalého bydliště ve školském obvodu ZŠ, Nerudova 9, Č. Budějovice 
 
V případě, že v jednom kritériu nebude v možnostech školy přijmout všechny děti 
(překročení kapacity stanovené ředitelem školy), které dané kritérium splňují, bude 
provedeno losování. Losování se zúčastní všechny děti splňující dané kritérium. 
Případné losování proběhne za účasti zástupců vedení školy a zástupců školské rady. 
Z losování bude pořízen videozáznam, který bude k dispozici k nahlédnutí zákonným 
zástupcům dětí. 

 
 
 ..................................................................... 
 Mgr. Zdeněk Šrom 
 ředitel ZŠ, Nerudova 9, České Budějovice 
 

 


